
1/1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané dne 26.04.2021 

Stížnost na postup starosty města 

Důvod předložení: 

Důvodem předložení je stížnost pana Tomáše Weintritta na nesprávný postup starosty města ze dne 

23.02.2021. 

Základní fakta: 

Městskému úřadu Uherské Hradiště byla dne 23.02.2021 doručena stížnost pana Tomáše Weintritta, 

bytem xxxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxx xxx, na nesprávný postup starosty města Uherské Hradiště Ing. 

Stanislava Blahy. Obsahem stížnosti je nespokojenost pana Weintritta s reakcí pana starosty na jeho 

dřívější žádosti o uskutečnění osobní schůzky. Stěžovatel žádá zastupitelstvo města o „sjednání 

zákonnosti“, konkrétně však již neuvádí, v čem spatřuje nesprávný postup pana starosty. Pro úplnost 

sdělujeme, že na oba písemné požadavky pana Weintritta bylo reagováno písemnou odpovědí: 

Výzva k nápravě protiprávního stavu ze dne 04.01.2021 → Odpověď starosty města ze dne 

12.01.2021. Výzva č. II k okamžité nápravě protiprávního stavu ve městě Uherské Hradiště ze dne 

20.01.2021 → Odpověď starosty města ze dne 01.02.2021. 

Dle stanoviska odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra č. 11/2010 je stížnost na 

postup starosty nebo jiného člena zastupitelstva obce směřující do samostatné působnosti obce třeba 

předat zastupitelstvu obce, aby o stížnosti samo rozhodlo. V souladu s ust. § 16 odst. 2 písm. f) 

zákona o obcích je nutno stížnost vyřídit nejpozději do 90 dnů, to je do 24.05.2021. 

V souladu s výše uvedeným je tedy nutné, aby stížnost byla předložena k vyřízení zastupitelstvu 

města na jeho nejbližším zasedání dne 26.04.2021. Stěžovateli byl zaslán stručný informativní přípis, 

že jeho záležitost bude projednána na zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, které se 

uskuteční dne 26.04.2021. 

Návrh odpovědi přikládáme. Odpovědí bude panu Tomáši Weintrittovi sděleno, že Zastupitelstvem 

města Uherské Hradiště nebyla shledána jeho stížnost jako důvodná. 

Doporučení zpracovatelů: 

Zastupitelstvu města Uherské Hradiště doporučujeme schválit předmětné usnesení. 

Zpracovali: 

Mgr. Milan Vaculík, PO 


